- r60(417 &Y-cwe a / 6301,dack.

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre soro escorpiônico.

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111111II II Protocolo Geral n°  III 3605/2018
Data: 30/10/2018 Horário: 10:52

Legislativo - REQ 631/2018

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário EdsonFernando Inácio — Gestor Executivo do SAMS — Serviço Autônomo Municipal de
Saúde de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o seguinte
questionamento:

1) O SAMS possui o soro escorpiônico?

2) Se sim, qual a quantidade?

3) Caso não tenha, qual a previsão de fazer o pedido e quantos soros serão
adquiridos?

JUSTIFICATIVA: Devido a falta de limpeza de terrenos, praças e demais locais a
infestação de escorpiões e outros insetos tem aumentado e causando riscos a toda população. Muitas
são as reclamações destes animais dentro das residências e caso ocorra uma picada, o cidadão precisa
urgentemente ser medicado, e a informação que obtive é que o SAMS está sem o soro escorpiônico.
Mas, isso não pode acontecer, porque a falta dele, pode levar a pessoa à morte.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 29 de outubro de 2018.

M RIO ANTÔ O DA FONSECA
Verea or — PTB

A Sua Excelênci Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1